Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 25 января 2018 года                                                                                                                     № 5
УТВЕРЖДАЮ:

И.о. Председателя
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам

Г.А. Суржко
Председательствовал:
                                                                                                       Г.А. Суржко
Присутствовали:
Члены Правления ГК РК по ценам и тарифам:
                                                 Л.Н. Булова
   Ю.Г. Порывкина
от УФАС по Республики Карелия:

заместитель руководителя
                                                                                                К.Е. Бабкин

от ГК РК по ценам и тарифам:
 ведущий специалист
                                                                                                     С.А. Романова
от ПАО «ТГК-1»

начальник отдела экономики

(по доверенности от 09.01.18 № 03/10-78)                                                                       А.А. Соснин

Повестка заседания Правления:

      О рассмотрении и утверждении платы за подключение к системе теплоснабжения в зоне эксплуатационной ответственности публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 1» объектов заявителей, подключаемая тепловая нагрузка которых более 0,1 Гкал/час и не превышает 1,5 Гкал/час, на 2018 год.
       Выступили: Г.А. Суржко, С.А. Романова.
        Отметили:
        Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.
         В соответствии с пунктом 108 главы 5 «Основ ценообразования», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075, пунктом 163 «Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», утвержденных приказом Федеральной службы по тарифам Российской Федерации от 13 июня 2013 года № 760-э, плата за подключение (технологическое присоединение) к системам теплоснабжения объектов капитального строительства заявителей, подключаемая тепловая нагрузка которых более 0,1 Гкал/час и не превышает 1,5 Гкал/час, устанавливается на расчетный период регулирования на единицу мощности подключаемой нагрузки.
         Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

          1. Экспертное заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 19.01.2018 года принять за основу расчета платы за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения в зоне эксплуатационной ответственности публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 1» объектов капитального строительства заявителей, подключаемая тепловая нагрузка которых более            0,1 Гкал/час и не превышает 1,5 Гкал/час.
     2. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения в зоне эксплуатационной ответственности публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 1», подключаемая тепловая нагрузка которых более 0,1 Гкал/час и не превышает 1,5 Гкал/час, в расчете на единицу мощности подключаемой тепловой нагрузки на 2018 год согласно приложению.
          3. Направить публичному акционерному обществу «Территориальная генерирующая компания № 1» постановление Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от                  25 января 2018 года № 5 и протокол заседания Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 25 января 2018 года № 5.

Результаты голосования:

«за» - Г.А. Суржко, Л.Н. Булова, Ю.Г. Порывкина;

«против» - нет;

«воздержались» - нет;

Протокол вела:                                                           С.А. Романова